stianæ periculissimum inter Carolum Im-

peratorem, cujus partibus marchio Mo-

rayave adhærebatur,

& Ludovicum Regem

Ungarie ac Rodolphum Austriæ ducem

belli fe-

federatos,

nisi Urbanus Papa illud apo-

stolica sollicitudine extingueret studiiset.

Misus est eam ob causam Petrus episco-

pus Vulteranensis Apostolicæ sedis inter-

nuntius in

Ungariam ac Germaniam: de

qua imposita provincia subjectum diploma

exaratum. (b)

To. 1.

Urbanus, &c. venerabili fratri Petro

ep. fecr.

episcopo Vulteranensi Apostolicæ sedis nun-

pag.

CHRISTI
1363.URBANI V. PAP.
I.CAROLI IV. IMP. OCCID. 18.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 23.Præfocata pontis
ficio stu-
dio.

Christi fidelium tranquillitate solliciti, de ipsorumque statu paterna investigatione, quærentes, admodum dolenter audieimus, quod quædam discordia dudum inter charissimum in Christo filium nostrum Carolum Romanorum Imperatorum semper Augustum; ac dilectum filium nobilem virum Ioannem de Boemia marchionem Moraviae fratrem suum ex parte una, & charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Regem Hungariae illustrem & dilectum filium nobilem virum Rodulfum ducem Austriae ex altera, prouturante fatoe Saxonie suscitata, nondum fuit prout sperabatur, ad finem optatæ pacis adducta; quamvis sub pendulo suffertenatur deducatur in longum. Nos igitur timentes, ne scinilla tenuis non extincta, in flammam (quod absit) transeat destructivam, apostolice provisionis remedium in hac parte providimus adhibendum & de zelo pacis, ac circumspetionis industria tuae fraternitatis in his & aliis gerentes in Domino fiduciam pleniorum, te velut pacis angelum, de fratum nostrorum consilio, ad prefatorum discordantium partes, ac presentiam propterea ducesmus destinandum, &c. Datum Avin. ix. kal. februarii anno i. Sollicitati sunt pluribus hortatoris literis Imperator (a) & Moraviae marchio (b) illius frater, ut a bello temperarent: tutti Arnulfus (c) Pragensis, Gerlacus (d) Moguntinus archiepiscopi, Albertus Zverinen-sis episcopus, aliquique plures praefules ac principes ut sponde exortæ diffensioni operam darent. Pariterque Rudolphus dux Austriae (e) ac Ludovicus (f) Ungarie Rex moniti, ut faciles se ad controversiam ex consilio interfecti apostolici componendam preberent: quo etiam argumento ad Reginas matrem & conjugem dare litteræ (g) ix. kal. februarii. Sed jam Elisabetha senior & vivis excesserat: cuius rei audita fama, Urbanus Ludovicum Regem amissæ matris dolori indulgetrem ad Christianam constitutam spe immortalitatis erexit (h). Initam porro ejusdem internum apolstoli opera inter Ungarum ac Germanum pacem, tradunt Poloni scriptores (i) hoc anno: quam ad sequentem conferendum ex pontificis literis visuri sumus. Nunc res Polonicas perstringamus.

(a) To. i. ep. secr. p. 70.
(b) Pag. 71.
(c) Ead. pag.
(d) Pag. 72.
(e) Pag. 71.
(f) Pag. 71.
(g) Pag. 70. 75.
(h) Pag. 75.
(i) Mi- chov. l.4. c.20. Crom. l. 12. XII. Casimiri Regis Pol. vela- nia.

Volutabatur in libidinum cōnō Casimirus Rex Poloniae, qui ut licentius freha intemperantie laxaret, Adleidem Regibam thoro regio pepulerat: quem adeo ad obsecra prostratum referunt authores Poloni, ut Esthere Judæa abuteretur, ex qua suscepas filias ad cumulum impieratis in Judaica superstitione educari sit passus. Ut vero velsanum Regem ex flagitorum volubro erigeret Pontifex, ad quem de Reginæ Adleidis divorce controversia erat delata, Casimirum paterno

amore est adhortatus (k), ut Reginam ad se revocaret. Ex his vero authores Polonicos emendes, qui longe ante haec tempora Adleidem Reginam mortem collocant, deque aliis Casimiri nuptiis agunt, que nonnulli adulterina esse poterunt. Ceterum poscenti apostolicam opem adversus Lithuanos & Tartaros Casimiro Regi, Pontifex venie spem fidelium pollicitus est, (l) qui in pugna adversus fidei hostes atdore caderent; velex acceptis vulneribus mortem obirent.

Urbanus, &c. universis Christi-fidelibus presentes literas inspecturis.

Petitio pro parte charissimi in Christo filii nostri Casimiri Regi Poloniae illustris nobis nuper exhibita continebat, quod ipse pro regni sui Poloniae, quod prope nationes peruersas infidelium confisi, defensione fidelium eget subsidiis adjuvari. Nos itaque ipsius Regis in hac parte supplicationibus inclinati, de omnipotenti Dei misericordia & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus autoritate confisi; & illa, quam dominus noster Jesus Christus (licet indignis) ligandi atque vulneri contulit potestate, omnibus Christi-fidelibus, qui eidem Regi pro defensione dicti regni, contra Lithuanos, Tartaros, & alios infideles ac schismatics auxilium dabunt infra duodecim annos, a data presentium computandos, & inibi pro defensione bujusmodi insultum, guerram, vel bellum faciendo decifferint, seu fuerint vulnerati, si alibi ubicunque de talibus vulneribus decidere eos contingat, suorum de quibus fuerint veraciter corde contriti & ore confessi, plenam remissionem peccaminum indulgemus. Datum Avin. viii. id. julii anno i.

In Suecia Magnus Rex, imburus in episcopum Lincopensem malevolentia, ipsum apud sedem Apostolicam multis criminibus oneravit (m): nefarias nimirum in regiam dignitatem, ac Suecum regnum conjurations meditatum; orabarque ut derubaretur episcopal sedē, & ad eam Gotsealii familie Dominicanæ alumnus, qui ipsi a sacris confessionibus erat, transferretur. Sed cum objecta criminia non probaret, Pontifex ne ad regiam gratiam justitia lance inflenderet, hæc Regi rescripsit: Quia idem episcopus secundum iuris a dicta sua ecclesia, cui alligatus existit, absque rationabili causa probata a iusseri non debet, & privationem ipsius non servato juris ordine juste ac honeste face-re non possemus, tua devota prudentia moleste non ferat, si (ut petisti) tuam petitionem bujusmodi non duximus adimplendam. Verum si aliquis vel tuo nomine, vel alias velit cundem episcopam accusare, accusacionemque prosequi secundum viam juris & consuetudinem Romane ecclesiæ, parati sumus